
        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                                

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                     

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                           

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ   

 

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο    18
ο
  έτους  2012 

========================= 

 

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών  (Συνεδρίαση  18
η
) 

 

    Στις Σέρρες, σήµερα  25   ΜΑΙΟΥ  2012, ηµέρα  ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ    και ώρα 13.00, 

συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, σύµφωνα µε τις διατάξεις 

των  άρθρων 72 και 75 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης», 

ύστερα από έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, µε χρονολογία:  18/  21-05-2012 . 

 

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι: 

 

    1. Αγγελίδης Πέτρος, ∆ήµαρχος και Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, 2. Γκότσης 

Ηλίας,  Αντιπρόεδρος,  3.  Αρναούτογλου Φωτεινή,    4. Χασαπίδης Κων/νος,   5.   

Ίντος ∆ηµήτριος,   6.  Χρυσανθίδης Βασίλειος,  7.  Γαλάνης  Στέργιος  

(αναπληρωτής)  ,  Μέλη. 

     

    ΑΠΟΝΤΕΣ:     1. Νιζάµης ∆ηµήτριος,  2. Αποστολίδου Ραχήλ,  3. Μερετούδης 

                              ∆ηµήτριος,   Μέλη 

 

    Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. ∆ήµαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. 

Επιτροπής, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των 

θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης. 

    

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η         280  / 2012 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:       Έγκριση  χορήγησης ή µη παράτασης  της εκµίσθωσης  του 34
ου

  

                              Νηπιαγωγείου του ∆ήµου Σερρών. 

 
 

    Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο 22 
ο
 θέµα της ηµερήσιας διάταξης, ο κ. ∆ήµαρχος 

ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, έθεσε υπόψη των µελών της την υπ’ αριθµ.  

26511/15-5-2012 εισήγηση τµήµατος Παιδείας   του ∆ήµου, που έχει ως εξής: 

 

«κ. ∆ήµαρχε, 

 

-1- 

 

ΑΔΑ: Β4Λ1Ω10-Ξ3Χ



Με την  µεταφορά  αρµοδιοτήτων από την πρώην Νοµαρχιακή Αυτοδιοίκηση Σερρών 

µε το Ν. 3852/2010, µεταξύ άλλων και της αρµοδιότητας των µισθώσεων σχολικών 

µονάδων, σας γνωρίζουµε ότι υπάρχει θέµα σχετικά µε το 34
ο
 Νηπιαγωγείο του 

∆ήµου Σερρών του οποίου η εκµίσθωσή του  λήγει την 30/6/2012 . 

Επειδή  σύµφωνα µε το µισθωτήριο συµβόλαιο δύναται η δυνατότητα  παράτασης το 

πολύ για ίσο χρόνο µε τον αρχικό, ζητάµε να γίνει παράταση για την επόµενη 

σχολική χρονιά µέχρι 30/6/2013, σύµφωνα µε τις διατάξεις του Π.∆. 242/96. 

     Το αρχικό µισθωτήριο συµβόλαιο είχε χρονική διάρκεια από 6/9/2005 έως 

5/9/2010.  Η παράταση που πραγµατοποιήθηκε είχε ισχύ για δύο έτη δηλ. έως 

30/6/2012. 

     Ζητούµε επιπλέον παράταση  διότι ενδέχεται να µεταφερθεί το παρόν 

Νηπιαγωγείο σε ιδιόκτητο κτήριο του ∆ήµου Σερρών». 

     

    Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του 

άρθρου 72 του Ν. 3852/2010,  

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ   

 

Εγκρίνει την παράταση εκµίσθωσης  του 34
ου

 Νηπιαγωγείου του ∆ήµου  Σερρών  

έως και την 30
η
 Ιουνίου 2013,  του οποίου η εκµίσθωσή του λήγει στις 30-6-2012, 

επειδή ενδέχεται να µεταφερθεί το παρόν Νηπιαγωγείο σε ιδιόκτητο κτήριο του 

∆ήµου Σερρών. 

             Η Οικονοµική Επιτροπή  τονίζει ότι θα πρέπει να διερευνηθεί η περίπτωση 

µείωσης του ενοικίου  του εν λόγω  κτηρίου της  στέγασης του 34
ου

 Νηπιαγωγείου 

του ∆ήµου Σερρών. 

   

 

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες. 

 

 

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

 

      Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                            

 

       ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ                                                   

                   

                                                                                              ΤΑ ΜΕΛΗ     

                                                   

 

                                                            1)  Γκότσης Ηλίας                                                                                                                         

                                                                          2)  Αρναούτογλου Φωτεινή         

               3) Χασαπίδης Κων/νος   

               4)  Ιντος ∆ηµήτριος            

               5)  Χρυσανθίδης Βασίλειος 

                                                                                     6)  Γαλάνης  Στέργιος 

 

 

ΑΔΑ: Β4Λ1Ω10-Ξ3Χ



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Σέρρες    30-05-2012  

 

Πιστό Αντίγραφο 

 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ 

 

Μ. Ε. ∆. 

 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 

 

                                                  ΓΑΛΑΝΗ ∆ΕΣΠΟΙΝΑ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: Β4Λ1Ω10-Ξ3Χ


